22/06/2023, 15:53 Zimbra

Assunto RES: Solicitagdo de Esclarecimentos

De Comercial - Angels <comercial@angelsvigilancia.com.br>
Para ‘Thamiris Guimaraes Viana Eckhardt' <thamiris.eckhardt@vitalbrazil.rj.gov.br>
Cc comercial@angelsvigilancia.com.br <comercial@angelsvigilancia.com.br>

Data quinta-feira 22 de junho de 2023 15:46:23
Prezados Senhores, boa tarde!

Ref.: Pregdo Eletrénico n2 003/23
Processo SEI-080005/000279/2022

Agradeco o pronto atendimento e aproveito para questionar se é correto o entendimento de que serd 01 posto de
Chefe de Turma na escala 5x2, totalizando o efetivo de 01 vigilante.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

n CERTy Angel's Seg. e Vig. EIRELI.
qﬁ-‘@ p’g Anténia Leticia
™ % Comercial

Rua Vieira Ferreira, 143, Bonsucesso - RJ
Tel: (21) 2209-2350 Ramal: 2356
E-mail: comercial@angelsvigilancia.com.br
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De: Thamiris Guimaraes Viana Eckhardt <thamiris.eckhardt@vitalbrazil.rj.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 22 de junho de 2023 14:52

Para: Comercial - Angels <comercial@angelsvigilancia.com.br>; licitacao@vitalbrazil.rj.gov.br
Cc: comercial@angelsvigilancia.com.br

Assunto: Re: Solicitacdo de Esclarecimentos

Prezados,

Segue em anexo a resposta quanto ao Pedido de Esclarecimento do PE 003/2023.

Atenciosamente,

' Thamiris Guimaraes Viana Eckhardt
nb

Geréncia de Licitagbes

Instituto Vital Brazil
Instituto Vital Brazil

J[ﬁ-‘& Rua Maestro José Botelho, 64
{ g’ Vital Brazil - Niter6l - RJ
mj CEP 24230-410

GOVMERRD OO CSTADD

RIO DE JANEIRD 55212M-9223, R.172a 283
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22/06/2023, 15:53 Zimbra

De: Comercial <comercial@angelsvigilancia.com.br>
Para: licitacao <licitacao@yvitalbrazil.rj.gov.br>

Cc: comercial <comercial@angelsvigilancia.com.br>
Data: terga-feira, 20 de junho de 2023 as 12:07 -03
Assunto: Solicitacdo de Esclarecimentos

AO
INSTITUTO VITAL BRAZIL

Ref.: Pregéao Eletrénico n° 003/23
Processo SEI-080005/000279/2022

A/C.: Comissao de Pregao

Prezados Senhores,

Tendo em vista nosso interesse na participagao da licitacdo acima referenciada, vimos pela
presente solicitar os seguintes esclarecimentos:

1. Os vigilantes poderao fazer pleno gozo do intervalo para repouso através do
revezamento entre os profissionais ou sera necessario considerar no custo do servico e
na planilha a cobertura do posto durante o horario de refeicdo com outro funcionario?

2. Devera ser fornecido mobiliarios para os colaboradores efetuarem suas refeicdes como
micro-ondas, geladeira, entre outros?

3. E correto o entendimento de que o efetivo total a ser contratado é de 34 vigilantes?

4. E correto o entendimento de que na presente contratacdo havera a conta-depdsito
vinculada?

5. E correto o entendimento de que o valor do vale transporte adotado na planilha de
custos devera ser de R$ 4,307

Atenciosamente,

Anexos
image001.png (97.2 kB)
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Instituto Vital Brazil
Geréncia de Licitagdes

A Geréncia de Servicos

Encaminhamos o Pedido de Esclarecimento 54414354, formulado pela empresa Angel's Seguranca e
Vigilancia Eireli sobre o PE 003/2023, cujo o objeto ¢ a contratacio de empresa especializada na
prestagdo, de forma continua, do servico de vigilancia patrimonial desarmada, diurna e noturna, a serem
executados nas dependéncias: Sede do Instituto Vital Brazil: Rua Maestro José Botelho n°® 64, Vital Brazil,
Niter6i, Rio de Janeiro; Fazenda Vital Brazil: Rodovia RJ 122 Km 32,5 Estrada Rio Friburgo — Lugarejo
Ambrosio — Cachoeiras de Macacu; Unidade de Xerém - Rua 17 Lote 13 Quadra 19 Distrito Industrial do
Parque de Caxias 4° Distrito do Municipio de Duque de Caxias — RJ.

Apos, a manifestacdo dessa Geréncia, devera o processo retornar a esta Geréncia de Licitagdes para o
devido prosseguimento.

Niteroi, 20 de junho de 2023
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eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Thamiris Guimaraes Viana Eckhardt, Supervisora, em
22/06/2023, as 15:52, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento nos art. 212 e 222 do

Decreto n? 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Referéncia: Processo n2 SEI-080005/000279/2022 SEI n2 54414372

Rua Maestro José Botelho, 64, - Bairro Vital Brazil, Niter6i/RJ, CEP 24230-410
Telefone:


http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Instituto Vital Brazil

Diretoria Presidéncia

A
Geréncia de Licitagdes

Considerando o Pedido de Esclarecimento 54414354, formulado pela empresa Angel's Seguranga e
Vigilancia Eireli sobre o PE 003/2023, cujo o objeto ¢ a contratacdo de empresa especializada na
prestagdo, de forma continua, do servico de vigilancia patrimonial desarmada, diurna e noturna, a serem
executados nas dependéncias: Sede do Instituto Vital Brazil: Rua Maestro José Botelho n°® 64, Vital Brazil,
Niter6i, Rio de Janeiro; Fazenda Vital Brazil: Rodovia RJ 122 Km 32,5 Estrada Rio Friburgo — Lugarejo
Ambrosio — Cachoeiras de Macacu; Unidade de Xerém - Rua 17 Lote 13 Quadra 19 Distrito Industrial do
Parque de Caxias 4° Distrito do Municipio de Duque de Caxias — RJ.

Tenho o esclarecer:

- E correto o entendimento de que sera 01 posto de Chefe de Turma na escala 5x2, totalizando o
efetivo de 01 vigilante?

Sim, o horério devera ser de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 as 17:00 horas.

Niteroi, 23 de junho de 2023
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Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Rosa Maria Sousa Moreira, Assistente de Gestdao, em
23/06/2023, as 09:40, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento nos art. 212 e 222 do
Decreto n? 46.730, de 9 de agosto de 2019.

http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n2 SEI-080005/000279/2022 SEI n2 54466103

Rua Maestro José Botelho, 64, - Bairro Vital Brazil, Niteroi/RJ, CEP 24230-410
Telefone:


http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6
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